


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Majerová Marie
                  (*01.02.1882 - †16.01.1967)
                

              

                
                
                
                  
                    Robinsonka (5)

                    
                      	četba pro žáky středních škol



Starosti a problémy 14leté Bláži, jež se po náhlé smrti své matky musí ujmout vlády nad domácností.

BIBLIOGRAFICKÉ ÚDAJE:

Vydal Československý spisovatel v Praze roku 1984 (8. vydání tamtéž). Ilustroval Karel Svolinský. Počet stran: 157.

STRUČNÝ DĚJ:

V této knížce vylíčila Marie Majerová příběh čtrnáctileté hrdinky Bláži s humorem a hlubokým porozuměním pro její duševní zmatky v mládí.

Po náhlé matčině smrti zůstane studentka Bláža sama se svým otcem taxikářem a novorozeným bratříčkem Péťou, jenž je prozatím ponechán v ústavní péči.

Bláža se musí potýkat s každodenními starostmi o domácnost i nezvyklými potížemi v bytě, který jí najednou připadá jako pustý ostrov. Robinsonské sny a skutečnost pomáhají Bláže přeměnit se z hýčkaného jedináčka v samostatnou dívku...                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            Daniela Mrázová, 25.10.2017                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      		   	
        
        
      


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Dívky tepané ze stříbra
		-	Havířská balada, Havířská balada (2), Havířská balada (3)
		-	Mučenky: čtyři povídky o ženách
		-	Náměstí republiky
		-	Nejkrásnější svět, Nejkrásnější svět (2)
		-	Panenství
		-	Plané milování
		-	Robinsonka, Robinsonka (2), Robinsonka (3), Robinsonka (4), Robinsonka (5)
		-	Siréna


	Čítanka	-	Siréna


                    
                    Životopisy - Marie Majerová
                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k výpisku
Marie Majerová - Robinsonka (5)

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Líčení
Jaro
 Po dlouhé a kruté zimně se probouzí jaro. Slunce o sobě pomalu dává vědět svými paprsky. Nehřejí, ale svítí do lidských tváří každému pro radost a pohodu. Až po zimě člověk pozná, jak málo stačí, aby se mu na tváři vykouzlil ten nejkrásnější úsměv. Není to jen sluníčkem, které přináší pohodu a naději do...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  děti z bullerbynu
                    maturitní
                    sexuální
                    o zimě
                    rým střídavý
                    Bratříčku
                    potoky
                    hamlet romeo a julie
                    apoziopeze
                    ray bradbury
                    Isaac Asimov
                    co mám rád
                    brýle
                    Jerome Klapka Jerome
                    vánoční kapr
                    Sv.Xaverius
                    svítání
                    retro
                    samuel
                    rodny kraj
                    retardace
                    leknutí
                    karel čapek matka
                    Voltaire
                    Ztráty a nálezy
                    srnka
                    Vánoční+svátky
                    adresa
                    Knižky
                    hook
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 747 582
                Odezva: 0.07 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    